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REPUBLIKA E KOSOVES KOMIUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOYA OPSTINA DECAN

O2Nr.
Daté: 31.10.2024

Né bazé t& kérkesés té datés31.10.2024, me numér t& protokollit:36841/02 duke u mbéshtetur
né nenin 36 pika 20 t& Statutit t& Komunés s¢ Deganit. Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FURNIZIM ME KARBURANTE

1. Lejohet furnizimi ne sasi prej 70 L derivate pér KF. Deganin . ku do t& zhvillojné
ndeshje futbollitike né Vitomericé me dt. 03.11.2024

2. Furnizimi me derivate do t& béhet né pompén e benzinés “DHF™ me t€ cilén
posedojmé kontraté pér furnizim me derivate dhe paguhen nga linja buxhetore ¢ Zyrés
se Kryetarit.

3. Pér realizimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Arsimit n& Degan .

4. Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit t€ kryetarit t& komunés.

Me vendim njoftohen: Kryetarii Komunés: ‘
e Zyrae Kryetarit Bashkim Ramosaj

Operatori Ekonomik ] +

e Menaxheri i Kontratés
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Zyra e Kryetarit t¢ Komungs
Nr. 02/Zyrtarisht
Daté: 07.11.2024

Kryetari i komunés sé Deganit. né bazé nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-
040, neni 60 t& Statutit t¢ Komunés se Decanit. nenin 35 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, me
qéllim té mbarévajtjes sé punéve né Sektorin pér Kulturé, Rini dhe Sporte. me daté: 07.11.2024 mori keté:

VENDIM

1. Népunési Afrim HASANMETAJ. i sistemuar né pozitén e punés: Zyrtar pér Rini né kuadér t&
Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sporte, caktohet ushtrues detyre Udhéhegés i sektorit pér
Kulturé, Rini dhe Sporte, qé t&é punoj me kompetenca té plota, sipas koeficientit 7.22 (GJ5) duke
filluar nga data 07.11.2024.

(]

| eméruari si ushtrues detyre Udh&heqés i sektorit pér Kulturé, Rini dhe Sporte. kryen edhe punét si
Zyrtar pér Rini. ne kuadér t& Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sporte.

3. | eméruari si né piken 1 t€ kétij vendimi. ushtron detyrat dhe pérgjegjésité si né€ vijim:

3.1 Mbéshtet dhe ofron késhilla pér drejtorin dhe sipas kérkesés pér udhéheqésin mé té larté
administrativ t& institucionit dhe titullarin e institucionit pér fushén e pérgjegjésisé sé
sektorit qé udhéheqé:

3.2 Drejton dhe mbikéqyré té gjitha aktivitetet e sektorit dhe siguron funksionim efikas t& tij.
si dhe ndihmon Drejtorin né caktimin e objektivave dhe zhvillimin e planit t& punés pér
pérmbushjen e kétyre objektivave:

3.3 Kontribuon né procesin e vendimmarrjes sipas fushés s& pérgjegjésive. duke siguruar té
dhéna té detajuara dhe analizave té cilat mbéshtesin procesin ¢ vendimmarrjes.

3.4 Planifikon. pérgatit, monitoron dhe analizon buxhetin e sektorit si dhe aktivitetet tjera té
sektorit dhe siguron pérmbushjen e tyre sipas planit.

3.5 Organizon dhe shpérndan punén pér stafin (& tij dhe menaxhon realizimin e detyrave dhe
pérgjegjésive qé duhen pérmbushur né pérputhje me objektivat dhe pérgjegjésité e sektorit.

3.6 Udhézon stafin né pérmbushjen e aktiviteteve té& pérditshme dhe siguron qé kjo veprimtari
té jeté né pérputhje me legjislacionin, politikat institucionale dhe standardet pérkatése.

3.7 Me autorizimin e mbikéqyrésit. pérfagéson institucionin né takime pune. konferenca né
fushén e pérgjegjésisé s¢ sektorit t& cilin e udhéheggé.

3.8 Siguron komunikimin brenda dhe jashté& njésisé organizative dhe institucionit me qéllim
t& mbledhjes ose shkémbimit t&€ informacionit:

3.9 Bén vlerésimin e rezultateve t& punés pér stafin nén mbikéqyrje t€ tij dhe identifikon
nevojat pér ngritjen e kapaciteteve té tyre.
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4. Zyrtari publik nuk mund té caktohet si ushtrues detyre mé gjaté se gjashté (6) muaj. Kur pozita nuk
mund t& plotésohet brenda afatit gjashté (6) mujor, ky afat mund t& zgjas mé s& shumti edhe pér gjashté
(6) muaj t& tjeré. Pozita e liré nuk mund 1€ zévendésohet me ushtrues detyre pér me gjaté se afati i
pércaktuar. Cdo vendim i marré nga ushtruesi i detyrés pas kalimit t€ afatit 1& pércaktuar éshté i
paligjshém.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi iu dorézohet:

e Népunési: Afrim HASANMETAL

Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sporte:
o Njésisé pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore;
e Ministria ¢ Financave Punés dhe Transfereve dhe
e  Arkivit t¢ Komunés.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN @
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN
Né bazé té kérkesés sé nga fshati Carrabreg i ulet, Komuna e Deganit - t&

datés 19.04.2024 dhe numér protokolli 02-12417, pér té pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit t&¢ Komunés s¢ Deganit, Kryetari i Komunés sé
Deganit, merr kété:

IL.

I11.

IV.

VL

Dt. 07.11.2024

02. Nr. r@
@

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar nga fshati Carrabreg i
ulet. Komuna ¢ Deganit, me nr. Personal , 1 cili babai i tije ka nevoje pér
operim dhe kostoja e operimit &shté mjafte e larte, kushtet e véshtira ekonomike dhe
familja nuk po mund te ja dale per te gjitha shpenzimet.

Shuma e mjeteve financiare té lejuara éshté 500.00 (peseqind) euro. Mjetet do t€ derdhen
ne xhirollogariné e me numér ne NLB Banka.

Mjetet financiare si né pikén L. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen :

. Pala;

. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
. Arkivi Komunal.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN ﬁ?

Zyra e Kryetarit

02 Nr.

Daté: 26.11.2024

Né bazé t&é kérkesés me numér protokolli 02-38157 té datés 08.11.2024, duke u mbéshtetur né
nenin 56 pika 20 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Deganit, Kryetari i Komunés merr kété:

w

VENDIM

PER FURNIZIM ME DERIVATE

. Lejohet furnizimi né sasi prej 150 L derivate né muajin Dhjetor, 150 L né muajin

Janar dhe 150 L pér muajin Shkurt, pér e cila vuan nga sémundja e
kancerit dhe i duhet t& udhétoj ¢do dité né Prishtiné. Furnizimi me derivate do t& b&het
né makinén me targa L tipi VW,

Furnizimi me derivate do té béhet né pompén e benzinés “Petrol Company™ (DHF)
me té cilén posedojmé kontraté pér furnizim me derivate dhe paguhen nga linja
buxhetore e Drejtorisé pér Shéndetési.

Pér realizimin e kétij vendimi kujdeset Zyra e Kryetarit.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& Kryetarit t¢ Komunés.

2 [Rseuriiy 33506
o4 26, 11.24

Me vendim njoftohen:
e Zyrae Kryetarit
e Operatori Ekonomik
e Menaxheri i kontratés
e Arkivi KK Degan.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN ﬁy

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Zyra ¢ Kryetarit t¢ komunés

Nr. 02/Zyrtarisht

Daté: 02.12.2024

Bazuar né nenin 13 dhe 38 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr. 03/L-040, nenit 35 t€ Ligjit Nr. 08/L-197 pér
Zyrtarét Publik dhe nenit 56, pika 20, té Statutit t¢ komunés s¢ Deganit, Kryetari i komunés merr vendim pér
emérimin ushtrueses detyre i Drejtorit té Qendrés Kryesore t€ Mjekésisé Familjare-QKMF “Adem Uké&haxhaj™
né Decan:

VENDIM
EMEROHET USHTRUES DETYRE 1 DREJTORIT TE QENDRES KRYESORE TE MJEKESISE FAMILJARE
“ADEM UKEHAXHAJ" NE DECAN NE KOHE TE PA CAKTUAR D[{R!.NE PERFUNDIMIN E PROCEDURAVE
TE KONKURSIT PUBLIK PER EMERIMIN E DREJTORIT TE QKMF-SE
I

Zyrtari Publik-Dr. spec. i Pediatrisé: Hasan GJIKOKAJ, i lindur me daté: 03/09/1970, me pozité ¢ pune:
Specialist i Pediatrisé dhe Koordinator i ZHVP, n¢ kuadér t€ Qendrés Kryesore t&¢ Mjekésisé Familjare-QKMF
*Adem Ukéhaxhaj™ né De¢an emérohet ushtrues detyre i drejtorit t& QKMF-s¢ “Adem Uké&haxhaj™ né Decan.
ge t& punoj me kompetenca té plota, né kohé té pa caktuar deri né pérfundimin e procedurave t&€ konkursit publik
pér pérzgjedhjen e drejtorit t& QKMF-sé.

11

Sipas kétij vendimi punét dhe detyrat jané té pércaktuara sipas pérshkrimit t& vendit t& punés pér drejtorin e
QKMF-s¢ “Adem Ukéhaxhaj™ né Degan.
11
Emérimi si ushtrues detyre. i drejtorit t¢ QKMF-s¢ ~“Adem Ukéhaxhaj™ né Degan fillon nga data: 02.12.2024
v
Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdesét Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

Vv

Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me keté vendim njoftohen:
1. I eméruari: Hasan GJIKOKAI:
2. Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale: o .
3. Qendra Kryesore ¢ Mjekésisé Familjare-QKMF ~Adem Ukéhaxhaj” né Degan; ~ =& "o =~
4. Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve Prishtiné dhe S0
5. Arkivi i komunés. -
Kryetari i komunés:
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN ﬁy
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN
Né bazé té kérkesés sé nga fshati Baballoq , Komuna e Deganit - t€ datés

04.09.2024 dhe numér protokolli 02-30512, pér t& pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit t&¢ Komunés sé Deganit. Kryetari i Komunés sé
Deganit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

I.  Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar nga fshati Baballoq.
Komuna e Deganit, me nr. Personal . per trajtimin e sémundjes se skoliozes
se vajzes se tije . per shkak te kushtev te véshtira ekonomike familja nuk

po mund te ja dale per te gjitha shpenzimet.

II.  Shuma e mjeteve financiare té& lejuara &shté 1,000 (njémijé ) euro. Mjetet do t& derdhen
ne xhirollogariné e me numér ne NLB Banka.

[II.  Mjetet financiare si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa. né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen :
1. Pala;
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi Komunal.

02. Nr. )
Dt. 02.12.2024 +.4 el oy 40303
02 02.42.2¢
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